1

证券代码：600332        股票简称：白云山         编号：2019－013

广州白云山医药集团股份有限公司

关于全资子公司收到药品再注册批件的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广州白云山医药集团股份有限公司（“本公司”）的全资子公司广州

白云山陈李济药厂有限公司 （“陈李济药厂”）近日收到广东省药品监

督管理局核准签发的《药品再注册批件》。现将相关情况公告如下：

一、药品基本情况

1、药品通用名称：更年宁

剂型：丸剂

规格：每 100 丸重 5 克

药品标准：国家食品药品监督管理局标准 YBZ12352009

药品分类：中药

受理号：CYZZ1801940 粤

批件号：2019R000031

药品批准文号：国药准字 Z20093498

药品批准文号有效期：2024-02-27

药品有效期：18 个月

药品生产企业：广州白云山陈李济药厂有限公司

生产地址：广州市海珠区广州大道南 1688 号

 2

审批结论：经审查，本品符合《药品注册管理办法》的有关规定，同

意再注册。

2、药品的其他相关情况

更年宁的功效为疏肝解郁，益气养血，健脾安神。主要用于更年期引

起的心悸气短，烦躁易怒，眩晕失眠，阵热汗出，胸乳胀痛，月经紊乱等

症。1992 年，更年宁进入《中华人民共和国卫生部药品标准》中药成方

制剂第 6册（标准编号：WS3-B-1138-92）。经查询，除陈李济药厂外，

目前国内 14 家公司拥有该品种的生产批文。根据米内网数据显示，2017

年北京同仁堂科技发展股份有限公司制药厂、吉林玉仁制药股份有限公司

及吉林巨仁堂药业股份有限公司生产的该产品在国内零售药店的销售收

入分别为人民币 227 万元、人民币 71万元和人民币 51 万元。

陈李济药厂于 2009 年 6 月 26 获得药品注册批件，2010 年 2 月通过

药品注册生产现场检查。自 2009 年取得更年宁《药品注册批件》以来，

陈李济药厂共生产了 6 批，合计 48,662 瓶，陈李济药厂对其含量测定及

稳定性数据进行分析，结果证明在有效期内稳定。截至目前，陈李济药厂

在更年宁上已投入研发费用合计约为人民币 80 万元，该产品暂未投入市

场销售。

二、风险提示

由于医药产品的行业特点，各类产品/药品的投产及未来投产后的具

体销售情况可能受到市场环境变化等因素影响，具有较大不确定性，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广州白云山医药集团股份有限公司董事会

2019年 3 月 6 日

http://www.baidu.com/link?url=IW4Cbc0cV5h_6hKYiYJY0-66Bm04OLlEW70szElvyVhLMN2uG82uTfQiLinSevY1
http://www.baidu.com/link?url=IW4Cbc0cV5h_6hKYiYJY0-66Bm04OLlEW70szElvyVhLMN2uG82uTfQiLinSevY1
http://www.baidu.com/link?url=IW4Cbc0cV5h_6hKYiYJY0-66Bm04OLlEW70szElvyVhLMN2uG82uTfQiLinSevY1
http://www.baidu.com/link?url=YNhQafQWbE6sWCylDj3ln-SjAJqO42Ff_EfwMXEYYuRq7oJIR2-pFK5hIFz7VLerYcdsS5cKea4ruYYOSYmQSsb16VwVlmKwye4rNqrejAX4O4JK92u163PaDMVzZIiTmaHGSj-P5WYIZxKBaRF9hPXh-JTIM8mvquSzyuJ_jeP6dlHZ6Ifr8z9w31TbDo0v9qXhbDBCQFGt10zmEXvDxcR9Ibb_oR9Gh8lWHoAE9iu